GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja inserto
na Ata dos Trabalhos da Presente Sessão, Votos de Aplausos, ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo
Pinheiro, ao Senhor Presidente da Fundação de Cultura de Caruaru, Rafael Martiniano e ao Vice-Presidente da
Fundação de Cultura de Caruaru, Hérlon Cavalcanti, pela brilhante realização do período pré-carnavalesco em
nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a apresentação deste votos de aplausos, aos agentes políticos, responsáveis pela
brilhante realização do período pré-carnavalesco em Caruaru, inclusive a apresentação do samba-enredo da
Escola de Samba Mocidade Independente de Padre Miguel, representando a cultura do barro, do Alto do
Moura. O Carnaval de Pernambuco começa em Caruaru.

Dê-se ciência aos senhores: Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, ao Senhor Presidente da
Fundação de Cultura de Caruaru, Rafael Martiniano e ao Vice-Presidente da Fundação de Cultura de Caruaru,
Hérlon Cavalcanti.

                                       Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-02-13T10:03:19-0300
	Vereador Lula Tôrres